
                                                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.538  del  16/5/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°180   del 11/5/2011

Oggetto:  Lavori  di  somma urgenza ai  sensi  dell’art.147 del  D.P.R.  554/1999 per  la  riparazione 
dell’anello della rete idrica in pressione da mm.300 in via della Repubblica incrocio via Palladio, via 
Fiorentino angolo via Quarto condotta da mm.200, via Marx …etc.  Impegno di spesa.

   
 Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  undici  del mese  di mqaggio  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.46/2010 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del 23/8/2010. 
Visto il verbale di somma urgenza allegato alla presente.

DETERMINA

Di approvare il computo dei lavori di cui al verbale di somma urgenza del 28 febbraio 2011, 
dell’importo complessivo di €.32.020,13 .
Di dare atto che:
- la somma di €.32.020,13 trova copertura al cap.10125 denominato “manutenzione di immobili  
e impianti comunali”  imp.n°________.
- è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.A) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito in 
Legge n.102/2009, che il  programma dei pagamenti  conseguenti all’assunzione del presente 
impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna;
-  si procederà alla liquidazione con successivo atto a presentazione di regolare  fattura.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo



ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D.Lgvo 267/2000 e  per il  riscontro di  compatibilità di  cui  all’art.9 del  D.L.  n.78/2009  
convertito in Legge n.102/2009..
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
                   Dott.Rosario Zarbo

Premesso che:
nel pomeriggio del 22 febbraio 2011, si è rotta la condotta principale in ghisa da mm 

300 in prossimità dell’incrocio di via della Repubblica incrocio via Palladio, nella mattina di 
giorno 23 febbraio si sono rotte le condotte principali da mm 200 di via Fiorentino incrocio 
via Quarto e la condotta idrica sempre da mm.200 posta all’interno dell’area sterne della 
scuola Ex Eca posta in via Carlo Marx, nonché altre condotte idriche secondarie sulla SS.
115 diramazione Celona, via Gramsci, via Crispi, via Fiorentino; tali rotture hanno creato 
una situazione molto critica e di potenziale pericolo per la pubblica incolumità;

 intervenuti  immediatamente,  accertato  che occorreva  realizzare  con urgenza uno 
scavo  per  raggiungere  la  condotta  e  provvedere  alla  riparazione,  accertata  altresì 
l’impossibilità  di  risolvere  tempestivamente  la  situazione  con i  mezzi  ed  il  personale  a 
disposizione  dell’Amministrazione,  considerato  che  la  situazione  non  ammetteva  alcun 
indugio,  al  fine  di  scongiurare  nocumento  alla  salute  pubblica  dovuto alla  mancanza  di 
acqua,  è stato redatto verbale di somma urgenza ai sensi dell’art.147 del D.P.R. n.554/1999;
Dato  atto  che  contemporaneamente  è  stata  disposta  la  immediata  esecuzione  dei  lavori 
necessari per la riparazione dei danni suddetti e la rimessa in funzione della rete idrica al 
fine di tutelare l’incolumità pubblica e di scongiurare problemi di natura igienico sanitaria 
affidando gli stessi alla ditta Europa Costruzione Soc. Coop., di Palma di Montechiaro;  
Visto il computo metrico estimativo dei lavori di somma urgenza, dell’importo complessivo 
di  €.32.020,13  IVA compresa,  redatta  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  geom. 
Biagio Lo Presti, individuato nel verbale di cui sopra;
Ritenuto  di  dovere procedere,  ai  sensi  del  comma 4 dell‘art.147 del  D.P.R. n.554/1999, 
all’impegno della spesa sostenuta per l’esecuzione dei lavori  in argomento;

PROPONE

Di approvare il computo dei lavori di cui al verbale di somma urgenza del 28 febbraio 2011, 
dell’importo complessivo di €.32.020,13 .
 

Il  R.U.P.
Geom. Biagio Lo Presti



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                            
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

